
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

SERVIZIO  SANITARIO  REGIONALE 
 

- REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA - 
 

   
 

Via Montereale, 24 – 33170 PORDENONE – tel. 0434.399111 – fax. 0434.399398 
 

 

 
 

DECRETO 
 DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

N. 284 DEL 16/10/2014 
 
 
 

OGGETTO 
 

AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO DI DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA DI 

GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA. AMMISSIONE CANDIDATI. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Paolo Bordon) 

nominato con D.P.G.R. 0228/Pres. del 28/11/2013, 
 
 

coadiuvato dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò, nominato con decreto n. 368 del 2 
dicembre 2013 e dal direttore Sanitario dr. Giuseppe Sclippa, nominato con decreto n. 397 del 
31.12.2013, per l’espressione dei pareri di competenza; 

 
 
preso atto dei seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del 
presente decreto: 
 

 
 RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 
RESPONSABILE  DELLA 
STRUTTURA/S.C. 

RESPONSABILE  S.C. ECON. 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Lorena Basso DOTT.SSA LORENA BASSO Dott. ssa Livia Pitton 
Data 14 ottobre   2014 Data 16 ottobre   2014 Data 16 ottobre   2014 
   



AZIENDA OSPEDALIERA “S. MARIA DEGLI ANGELI” – PORDENONE 
 

Decreto n. 284 del 16/10/2014 pag. 2 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 Premesso che con decreto DG  n. 162 del 03/07/2014, veniva bandito avviso pubblico, per 
titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di direzione della S.C. di Gastroenterologia ed 
endoscopia digestiva;  
 
 atteso che il relativo bando è stato integralmente pubblicato sul BUR del Friuli Venezia 
Giulia n. 31 del 30/07/2014 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale “Concorsi 
ed esami” – n. 64 del 19/08/2014 e che allo stesso  è stata data adeguata pubblicità e diffusione 
mediante la pubblicazione sul sito web e agli albi aziendali; 
 
 precisato che il termine per la presentazione delle istanze di ammissione all’avviso scadeva 
il 18 settembre 2014; 
 
 richiamati: 

- il dettato normativo ex art. 15 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m. e i., il D.P.R.  n. 484/1997, il D.L. n. 
158/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 189/2012; 

- le direttive agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia, per il conferimento 
degli incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza medica e sanitaria nei medesimi 
enti, approvate con deliberazione di Giunta Regionale n. 513 del 28.03.2013; 
 
 accertato  che entro il termine fissato per la presentazione delle domande, sono pervenute 
le istanze di partecipazione dei seguenti candidati: 
 

n. cognome nome nato  il a 
1 BIANCHI MARCO 10/11/1964 San Felice Circeo (LT) 

2 BROSOLO PIERO 08/08/1957 Taranto 

3 CAPPIELLO ROBERTA 10/10/1970 Foggia 

4 LECIS PIERENRICO 13/02/1959 Vittorio Veneto (TV) 

5 MACOR CLAUDIO 10/05/1953 Valvasone (PN) 
 
 verificata la regolarità formale delle istanze ed il possesso dei requisiti generali e specifici 
richiesti per l’accesso alla procedura selettiva; 
 
 atteso che secondo le verifiche operate, tutti i candidati risultano in possesso dei requisiti 
previsti dal bando e pertanto si provvede all’ammissione degli stessi alla procedura in oggetto; 
 
 considerato che: 

- il presente decreto è conforme a proposta agli atti formulata dalla  
SC Politiche e Gestione del Personale; 

- sul presente decreto sono stati espressi pareri favorevoli sotto il profilo della legittimità, 
delle regolarità tecnica e contabile, da parte dei responsabili dei competenti uffici; 

- il Direttore Amministrativo  e il Direttore Sanitario, per quanto di rispettiva competenza, 
hanno espresso parere favorevole 

 
DECRETA 

 



AZIENDA OSPEDALIERA “S. MARIA DEGLI ANGELI” – PORDENONE 
 

Decreto n. 284 del 16/10/2014 pag. 3 

 

per le motivazioni esposte  in premessa, e che qui s’intendono integralmente approvate: 
 
 

1. di ammettere alla procedura selettiva, finalizzata al conferimento dell’incarico di Direzione 
della Struttura Complessa di  Gastroenterologia ed endoscopia digestiva, indetta con 
proprio decreto n. 162 del 03/07/2014, i seguenti candidati: 

 
n. cognome nome nato  il a 
1 BIANCHI MARCO 10/11/1964 San Felice Circeo (LT) 

2 BROSOLO PIERO 08/08/1957 Taranto 

3 CAPPIELLO ROBERTA 10/10/1970 Foggia 

4 LECIS PIERENRICO 13/02/1959 Vittorio Veneto (TV) 

5 MACOR CLAUDIO 10/05/1953 Valvasone (PN) 
 
 
 

 
****** 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
     IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo BORDON 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  
 Dott.ssa Tecla Del Do’ 

 
 

 
 
Elenco Allegati: 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO  
          Dr. Giuseppe Sclippa 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO BORDON
CODICE FISCALE: BRDPLA63H01H620Z
DATA FIRMA: 16/10/2014 12:03:37
IMPRONTA: 1306B5050DBBA2A0DC96FE700F114AF92519C0E48101BBA9628F773B2D62D09E
          2519C0E48101BBA9628F773B2D62D09E514A63A095C84F340D9D71B7031E12FD
          514A63A095C84F340D9D71B7031E12FDFA2D27E34AF3A2BDA2CA8383CE1B517B
          FA2D27E34AF3A2BDA2CA8383CE1B517BF0F558506BAC54B816FE87E37245332A

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 16/10/2014 12:19:54
IMPRONTA: 02637270DB02FEBE4A1C2F2572E8C99765EB8595B34603A0F472B4CD9F952563
          65EB8595B34603A0F472B4CD9F9525638C7DC2412A4E46098D5B0DE0F4306B36
          8C7DC2412A4E46098D5B0DE0F4306B36C2DE3CCFF2DA71A90D6D0BB1CDBD08C2
          C2DE3CCFF2DA71A90D6D0BB1CDBD08C222DD10F50B69F6F66C6CE3DF236245D2

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 16/10/2014 14:30:12
IMPRONTA: 96C04AA36B8BFBB12859D26F6868412164B92B824FFDC1B7FFA74B2CB34535A8
          64B92B824FFDC1B7FFA74B2CB34535A80188B3D296CA627D1ADBEEA3D43B033F
          0188B3D296CA627D1ADBEEA3D43B033F9220F2464069E8EF8D6A7387CD778E31
          9220F2464069E8EF8D6A7387CD778E31AF655A937F165C1D4DC8B3B7242F05ED


